Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis maii, anno 
Domini millesimo nongentesimo sexagesimo nono, Pontificatus Nostri 
sexto. 
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I I 

ANTEQUERENSIS 
(HÜAUTLENSIS) 

Quibusdam detractis territoriis ab archidioecesi Antequerensi, in Me

xico, nova conditur praelatura, nomine Huautlensis. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad bonum animorum procurandum maximopere pro apostolico Nostro 

munere consulentes, precibus accedendum esse censuimus venerabilis 

Fratris Ernesti Corripio Ahumada, Archiepiscopi Antequerensis, qui, 

post auditum de more Episcoporum Mexicanorum coetum, ab Apostolica 

Sede petiit ut, quo aptius prospiceretur incolis civilis regionis vulgo 

Oaxaca, Mazatecos cognominatis, nova e peramplo Sedis suae territorio 

ecclesiastica circumscriptio excitaretur. De sententia ideo venerabilis 

Fratris Caroli Martini, Archiepiscopi titulo Abaritani et in Mexicana 

Eepublica Apostolici Delegati, sequentia decernimus. Ab archidioecesi 

Antequerensi, quam diximus, integrum territorium separamus quod 

complectitur paroecias vulgo S. Juan Bautista, S. Francisco de Asis, 

Santa María en Rio Sapo et S. José Tenango iisdemque praelaturam 

constituimus, Huautlensem appellandam atque iis circumscribendam 

finibus quibus dictae paroeciae terminantur. Praelati sedem in urbe 

vulgo Huautla de Jiménez statuimus ; curíale vero templum ibi exstans, 

Deo dicatum in honorem S. Ioannis Baptistae, ad dignitatem praelaticii 

evehimus, cum debitis iuribus, cuius praeterea sacrorum Antistiti con

grua quoque una cum privilegiis officia imponimus, ad normam iuris 

communis. Eandem praelaturam metropolitanae Ecclesiae Antequerensis 

suffraganeam facimus ; item eius Praelatus Antequerensi Metropolitae 

subdatur. Mandamus insuper ut mensa praelaticia Curiae emolumentis 

constituatur, fidelium sponte oblatis pecuniis bonisque ad canonem 1500 

Codicis Iuris Canonici ei obvenientibus. Ad Seminarium quod attinet, 

idem struatur servatis normis iuris communis, decreto (( Optatam to

tius » Concilii Vaticani II atque peculiari documento Sacrae Congrega

tionis pro Institutione Catholica, cui index Ratio fundamentalis. Semi

narii autem selecti iuvenes Romam mittantur apud Pontificium Colle-
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gium Mexicanum, philosophicis theologicisque disciplinis imbuendi. 

Quod spectat praelaturae regimen, administrationem, Vicarii Capitu

laris electionem aliaque id genus, quod sacri canones praescribunt ada

mussim serventur. Simul ac Apostolicae hae Litterae ad effectum ad

ductae fuerint, sacerdotes Ecclesiae illi censeantur adstricti in cuius 

territorio officium ecclesiasticum habeant; ceteri autem sacerdotes, 

clerici Seminariique tirones ei, in qua legitime degant. Acta denique et 

documenta quae praelaturae Huautlensis constitutionem respiciunt 

eiusdemque clericos, fideles ac bona temporalia, a Curia Antequerensi 

ad Huautlensem mittantur, in tabulario religiose custodienda. Haec 

quae praescripsimus ad effectum adducat venerabilis Frater Carolus 

Martini, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos, perfectique nego

tii documenta ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittat, de 

more signata sigilloque impressa. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi

cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec

clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 

sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 

si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo mensis Octobris, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri decimo. 
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I I I 

DE LOUIS TRICHARDT 
(DE LOUIS TRICHARDT - TZANEEN) 

Praefectura apostolica de Louis Trichardt ad gradum dioecesis evehitur 

nomine de Louis Trichardt-Tzaneen. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Christi iussum, eundi nempe in mundum universum Evangelii praedi
candi causa (cf. Me. 16, 15), quemadmodum beatos apostolos eorum
que successores, sic Nos quoque urget, ut divini Redemptoris nostri 
propagandae fidei finem nullum faciamus, quin immo, humanis divinis-
que opibus freti, opus illud intendamus : non solum enim id iussum 
divinum mandatum est, sed etiam tale, in quo aeterna hominum salus 
consistat atque idcirco immortalium bonorum adeptio. Quam ob rem, 
cum Sacrae Congregationi Christiano Nomini Propagando visum fuerit 
Praefecturam apostolicam De Louis Trichardt ad dignitatem dioecesis 
evehere, per quam rem sive christianae religionis nuntiis ibidem la
borantibus meritae laudis praemium attribueretur, sive stimuli admo-
verentur ad maiores pro Christo labores, Nos bene negotio reputato 
consilioque petito a venerabili Fratre Alfredo Poledrini, Archiepiscopo 
titulo Vazaritano et in Africa meridionali apostolico Delegato, haec 
statuimus. Praefecturam apostolicam de Louis Trichardt ad gradum 
atque dignitatem dioecesis tollimus, quae de Louis Trichardt-Tzaneen 
appellabitur metropolitanae Sedi Praetoriensi subiecta atque Sacrae Con
gregationi Pro Gentium Evangelizatione seu De Propaganda Fide 
obnoxia. Episcopalem Sedem dioecesis in urbe Tzaneen collocamus, in 
cuius templo SS. Trinitati sacro Praesul cathedram docendae doctrinae 
ponet. Si praeterea ad praesens Canonicorum Collegium condi nequeat, 
indulgemus ut eorum loco Consultores dioecesani deligantur, qui 
Episcopo opera atque consilio assint, ab officio cessaturi, eo Collegio 
constituto. Cetera ad iuris Canonici praescripta agantur. Quae autem 
per has Litteras iussimus, venerabilis Frater Alfredus Poledrini ad 
exitum adducet, vel quem ipse delegaverit, factis necessariis potesta
tibus. Re vero acta documenta exarentur, atque Sacrae Congregationi 
sinceris exemplis tradantur. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti-
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tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec
clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Novem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo secundo, 
Pontificatus Nostri decimo. 
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I V 

GORZOVIENSIS 

In dioecesi Gorzoviensi Canonicorum Collegium constituitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cathedralia Collegia, seu Canonicorum Capitula, quantopere Dei 
gloriae procurandae conducant, quantoque sacris Episcopis sint auxi
lio, id cum omnibus tum praesertim venerabilibus Ecclesiae pasto
ribus notum est, quorum sacrarum caerimoniarum splendorem maiestate 
sua Canonici augent, quorumque consilia prudentia ac sapientia sua 
confirmant. Quae sane causa est, cur singularum dioecesium Praesules, 
de summi Numinis honore solliciti deque animorum salute, saepe ab 
apostolica Sede collegia illa in sua ipsorum dicione constitui postulent. 
Quam ob rem, cum venerabilis Frater Villelmus Pluta, Episcopus Gor-
zoviensis, quam dioecesim die duo de tricesimo mensis iunii, hoc anno, 
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constituimus, apostolicis datis Litteris « Episcoporum Poloniae », a 
Nobis id petierit, ut in sua cathedrali aede tale collegium conderetur, 
idque a Sacra Congregatione pro Clericis, factis olim a Nobis faculta
tibus, statutum esset, Nos, re bene reputata, admotae expostulationi 
concedimus. Cathedrale igitur Canonicorum Collegium in dioecesi Gor-
zoviensi constitui placet, iuxta ea quae Sacra Congregatio pro Clericis 
statuerit, ea lege, ut tribus dignitatibus coalescat, quae sunt Praeposi
tus, Decanus et Parochus, atque novem Canonicis, quorum duo theo
logi ac paenitentiarii officia tueantur. Dignitates et canonicatus ad 
praescripta iuris communis conferantur. Item Collegii leges confician
tur, eademque diligenter serventur iuxta statuta canonum C.I.C. atque 
Oecumenici Concilii Vaticani I I , eiusque normas exsecutivas, ut dicunt. 
Scilicet omnia iura et privilegia quae iure communi huiusmodi Colle
giorum propria sunt, etiam Capitulo Gorzoviensi facimus aequo animo. 
Ceterum ea quae per has Litteras iussimus, venerabilis Frater Villelmus 
Pluta ad exitum adducet, vel quem ipse delegaverit, factis ad id neces
sariis facultatibus; qui profecto, re acta, documenta exarari faciet 
eademque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem pro Clericis 
cito mittet. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec
clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duo de tricesimo mensis novem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo secundo, Pon
tificatus Nostri decimo. 
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V 

OKLAHOMENSIS ET TULLENSIS ET A L I A R U M 

Quibusdam territoriis dioecesis Oklahomensis et Tulsensis nova alia con
ditur, Tulsensis nomine. Provincia praeterea ecclesiastica Oklahomensis 
constituitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

De sanctae Christi Ecclesiae utilitate maximopere solliciti fidelium
que bono omnimode comparando magis in dies studentes, precibus ac-
cedendum esse censuimus Coetus seu Conferentiae Episcopalis Civita
tum Foederatarum Americae Septemtrionalis quae, de sententia sacro
rum quorum negotium interesset Praesulum, ab Apostolica Sede petiit 
ut nova ibi locorum sive dioecesis excitaretur sive provincia ecclesiastica. 
Audito ideo venerabili Fratre Aloisio Raimondi, Archiepiscopo titulo 
Tarsensi atque in Civitatibus quas diximus Apostolico Delegato, deque 
consilio venerabilis Fratris Nostri S. R. E. Cardinalis Sacrae Congre
gationis pro Episcopis Praefecti, Nostra auctoritate sequentia decerni
mus. A dioecesi Oklahomensi et Tulsensi territoria separamus comi-
tatuum, vulgo Adair, Atoka, Bryan, Cherokee, Choctaw, Coal, Craig, 
Creek, Delaware, Haskell, Hughes, Latimer, LeFlore, McCurtain, 
Mclntosh, Mayes, Muskogee, Nowata, Okfuskee, Okmulgee, Osage, Ot
tawa, Pawnee, Payne, Pittsburg, Pushmataha, Rogers, Sequoyah, Tulsa, 
Wagoner et Washington iisque dioecesim condimus Tulsensem appellan
dam iisdemque cingendam finibus ac comitatus, quos nominavimus. No
vae dioecesis sedes in urbe Tulsa ponatur, Episcopi vero cathedra in 
sacra aede ea in urbe exstante, Deo dicata in honorem Sacrae Familiae, 
adhuc titulo concathedralis Oklahomensis et Tulsensis ornata, quae 
dehinc cathedralis habebitur cum iustis iuribus. Episcopus autem una 
cum iuribus officia praeterea habebit, muneris episcopalis propria. Man
damus insuper ut constitutae dioecesis mensa episcopalis Curiae emo
lumentis constituatur, fidelium sponte oblatis pecuniis, bonorumque 
parte quae ad normam canonis 1500 Codicis Iuris Canonici ad eam 
pertinent; ut consultores dioecesani in ea eligantur, quoadusque vide
licet Canonicorum Collegium non condatur ; ut ad seminarii erectionem 
quod spectat alumnorumque educationem, praescripta iuris communis 
serventur, decreta Concilii Vaticani II peculiaresque normae Sacrae 
Congregationis pro Institutione Catholica; ut, dioecesi constituta, sa
cerdotes Ecclesiae illi censeantur addicti in cuius territorio beneficium 
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vel officium ecclesiasticum habeant, ceteri vero sacerdotes, clerici semi-
nariique tirones ei, in qua legitime degant; ut documenta quae novam 
dioecesim respiciant, clerum, fideles bonaque temporalia a Curia episco
pali Oklahomensi et Tulsensi ad eam mittantur, in tabulario custo
dienda. Item mandamus ut dioecesis, quae, antea Oklahomensis et 
Tulsensis, dehinc vero Oklahomensis appellabitur, a provincia ecclesia
stica Sancti Antonii separetur eademque metropolitana fiat, cum debitis 
iuribus et privilegiis, ita videlicet ut una cum suffraganeis sedibus 
Tulsensi, hodie condita, et Petriculana, a provincia ecclesiastica Novae 
Aureliae separata, novam provinciam ecclesiasticam constituat. Per has 
denique easdem Litteras Apostolicas venerabilem Fratrem Ioannem 
R. Quinn, adhuc Episcopum Oklahomensem et Tulsensem, ad Archie
piscopi dignitatem evehimus, cum iuribus et obligationibus quae ad 
normas sacrorum Canonum Archiepiscopos Metropolitas ornant et one-
rant. Haec quae praescripsimus ad effectum adducat venerabilis Frater 
Aloisius Raimondi, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos, effecti-
que negotii documenta ad Sacram Congregationem pro Episcopis mit
tat, de more signata sigilloque impressa. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec
clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertiodecimo mensis Decembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo secundo. Pontifica
tus Nostri decimo. 
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V I 

KAGOSHIMAENSIS 
(NAH A N AB) 

Territoriis nonnullis a dioecesi Kagoshimaensi detractis, nova quaedam 

dioecesis conditur, Nahana nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Iaponica Terra, Nobis summe cara, tum ingenio civium, tum rerum 

gestarum gloria, tum praesertim ob christianae fidei data testimonia, 

cum sanctissimae religionis Christi latius propagandae spes alat, idcirco 

persaepe in cogitationibus Nostris, in curis, in coeptis versatur. Qui, si 

cogitando, curando, nationi atque ecclesiae illi prodesse potuimus, 

summi simul Numinis gloriae Nos consuluisse putamus. Quam ob rem, 

cum venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales, Sacrae Congre

gationi Fidei Propagandae praepositi, post negotium bene reputatum 

atque consilium petitum a venerabili Fratre Brunone Wuestenberg, 

Archiepiscopo titulo Tyrensi et in Iaponia Pronuntio, recte fieri censue

rint, si in ea terra nova dioecesis constitueretur, Nos expostulationi 

concedentes, haec statuimus. A dioecesi Kagoshimaensi territoria ci

vilia quae populus (( Ryu-Kyu » cognominat separamus ; quibus terris 

novam dioecesim condimus, a principe regionis illius urbe Nahanam 

appellandam, atque archidioecesi Nagasakiensi suffraganeam. In qua 

urbe nempe Sedem Episcopi collocamus, cathedramque ponimus episco

palis auctoritatis in templo eius praecipuo, quod dignitate templi ca

thedralis ornamus. Placet etiam consultores dioecesanos constitui, qui 

sacro Praesuli assint consilio, opera, ad iuris Canonici praescripta. 

Cetera, legibus ecclesiasticis temperentur. Quae autem per praesentes 

Litteras decrevimus, venerabilis Frater Bruno Wuestenberg ad exitum 

deduci curabit, factis ad id facultatibus, quas poterit, si visum, alii 

delegare, modo in ecclesiastica dignitate constituto. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi

cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae-
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terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat ; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ec
clesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, die duo de vicesimo mensis De
cembris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo secundo, 
Pontificatus Nostri decimo. 

£8 ALOISIUS Card. TRAGLIA AGNELLUS Card. Rossi 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXLII, n. 88. 

V I I 

KUALALUMPURENSIS - MALACENSIS 
GIOHORENSIS-SINGAPORENSIS 

In Malaysia occidentali nova provincia ecclesiastica conditur; in Re

publica Singapore archidioecesis Singaporensis Sedi Apostolicae recto 

subicitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Spe certa ducti fore ut aliquando quae Daniel propheta providit 

(cf. Dan. 2, 35) ad rem adducantur, Ecclesiam nempe, Christi regnum 

in terris, fines ad omnes gentes esse prolaturam in omnium populorum 

salutem, nihil omnino omittimus, quin immo in hoc omni cogitatione 

curaque incumbimus, ut, quantum fieri maxime potest, diem illam, 

missis qui praedicent, delectis qui regant, Ecclesiis solide constitutis, 

matüremus. Quam ob rem, cum res christiana in Malaysia occidentali 
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magna suscepisse^ incrementa, atque maiora futura praevideantur > 

bene fieri visum est, si ibi loci nova provincia ecclesiastica constituere

tur ac nonnullarum ecclesiarum fines aliter disponerentur. Qua re,